
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «05» апреля 2017  № 142 

с. Солонешное 

 
 

Об утверждении Порядка 

ведения реестра маршрутов 

регулярных перевозок 

Солонешенского района Алтайского 

края 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края 

от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об  организации транспортного обслуживания населения в 

Алтайском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Утвердить Порядок ведения маршрутов регулярных перевозок 

Солонешенского района Алтайского края (приложение 1). 

          2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации района. 

          3.Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации района Воронова А.С. 

           

 

Глава Администрации района                                                                       В.Г. Горбачев                                                                                            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации  района  

от   «__»_______2017  № _____ 

 

 

 
Порядок  

ведения маршрутов регулярных перевозок Солонешенского района Алтайского 
края 

 
 
1. Порядок ведения Реестра маршрутов регулярных перевозок Солонешенского 

района (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 220-ФЗ), законом 

Алтайского края от 05.05.2016 N 32-ЗС "Об организации транспортного 

обслуживания населения в Алтайском крае". 

2. Реестр маршрутов регулярных перевозок Солонешенского района (далее - 

Реестр) формируется и ведется отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации района (далее - отдел) путем внесения сведений о маршрутах 

регулярных перевозок Солонешенского района (далее - маршрут регулярных 

перевозок) по форме согласно приложению к Порядку. 

3. Источниками для формирования Реестра являются сведения о маршрутах 

регулярных перевозок, поданные в Администрацию района юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозки пассажиров и 

багажа по маршрутной сети Солонешенского района (далее - перевозчики), согласно 

пункту 1 статьи 39 Федерального закона N 220-ФЗ. 

4. Источниками для проверки сведений при формировании Реестра являются: 

заключенные между Администрацией района и перевозчиками договоры на 

оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа на маршрутной сети 

Солонешенского района; 

паспорта маршрутов регулярных перевозок. 

5. В Реестре в отношении каждого из маршрутов регулярных перевозок 

регистрируются следующие сведения: 

регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре; 

порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему при 

установлении; 

наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту 

регулярных перевозок; 

наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок; 

наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных 

consultantplus://offline/ref=68F643AA58F3062F4459032876C033207303938B9B369F9AB1BC3AC5FC7AC3FF26E40CF9228BCB44y4sBC
consultantplus://offline/ref=68F643AA58F3062F44591D2560AC6D2C7400CF80983E95C4EAE36198AB73C9A8y6s1C
consultantplus://offline/ref=68F643AA58F3062F4459032876C033207303938B9B369F9AB1BC3AC5FC7AC3FF26E40CF9228BCA4Ey4sAC


перевозок; 

протяженность маршрута регулярных перевозок; 

порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных 

пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

маршруту регулярных перевозок); 

вид регулярных перевозок; 

экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

дата начала осуществления регулярных перевозок; 

виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное 

количество транспортных средств каждого класса; 

наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если 

имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников 

договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту 

регулярных перевозок; 

требование по использованию аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС 

или ГЛОНАСС/GPS. 

6. Реестр утверждается муниципальным нормативным правовым актом 

Администрации района. 

7. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в него сведений о 

маршрутах регулярных перевозок, а также путем внесения в Реестр 

соответствующих изменений. 

8. Реестр ведется в электронном и бумажном виде. 

9. Действующему, а также вновь установленному маршруту регулярных 

перевозок при первом внесении в Реестр записи о данном маршруте присваивается 

порядковый регистрационный номер. Порядковые регистрационные номера 

присваиваются непрерывно по мере внесения в Реестр записей о действующих, а 

также вновь установленных маршрутах регулярных перевозок. Порядковый 

регистрационный номер по Реестру может быть использован только один раз. 

10. Включение сведений о маршруте регулярных перевозок в Реестр (изменение 

сведений о маршруте регулярных перевозок в Реестре) производится на основании: 

постановления Администрации района об установлении нового (изменении 

действующего) маршрута регулярных перевозок; 

постановления Администрации района об изменении вида регулярных 

перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

постановления Администрации района о присвоении (изменении) 

наименования остановочному пункту по маршруту регулярных перевозок; 

муниципального контракта на оказание услуг по перевозке пассажиров и 

багажа по маршруту регулярных перевозок (далее - муниципальный контракт); 

свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по маршруту 

регулярных перевозок (далее - свидетельство). 

11. Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте регулярных 

перевозок является приказ комитета об отмене маршрута регулярных перевозок. 

12. Включение (изменение) сведений о маршруте в Реестр производится в 

течение трех рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего 

постановления Администрации района, начала осуществления регулярных 

consultantplus://offline/ref=68F643AA58F3062F4459032876C03320700A95899A3A9F9AB1BC3AC5FC7AC3FF26E40CF9228BC947y4sDC


перевозок в соответствии с заключенным муниципальным контрактом (выданным 

свидетельством). 

13. Изменение трасс движения маршрутов регулярных перевозок 

Солонешенского района на период не более 90 дней с целью определения 

потребностей жителей в транспортном обслуживании и технико-экономического 

обоснования целесообразности изменения маршрутов, а также на период 

проведения массовых мероприятий, проведения аварийных и ремонтных работ не 

требует внесения изменений в Реестр. 

14. Сведения, включенные в Реестр, размещаются Администрацией района на 

официальном Интернет-сайте Администрациии района и доступны для 

ознакомления без взимания платы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к Порядку 

ведения Реестра маршрутов 

регулярных перевозок 

Солонешенского района 

 

Реестр 

маршрутов регулярных перевозок Солонешенского района 

 

Номер 

маршрута 

в Реестре 

Номер 

маршр

ута 
соглас

но 

паспор
ту 

Наиме

нован

ие 
маршр

ута 

Трасса следования Протяженность 

маршрута, км 

Остановочные пункты Порядок 

посадки 

и 
высадки 

пассажи

ров 

Вид 

регуля

рных 
перево

зок 

Вид 

транспо

ртных 
средств 

Экологичес

кие 

характерист
ики 

транспортн

ых средств 

Количество транспортных 

средств в зимний (летний) 

период 

Дата 

начала 

осущест
вления 

перевоз

ок 

Наименование 

юридического 

лица, 
фамилия, имя, 

отчество  

(при наличии) 
индивидуального 

предпринимател

я (участников 
договора 

простого 

товарищества) 

Фактиче

ский 

адрес 
(для 

юридич

еских 
лиц) 

Налич

ие 

аппара
туры 

спутн

иково
й 

навига

ции 
ГЛОН

АСС 

или 
ГЛОН

АСС/

GPS 

Улицы 

и 

автомоб
ильные 

дороги в 

прямом 
направл

ении 

Улицы 

и 

автомоб
ильные 

дороги в 

обратно
м 

направл

ении 

Общая Прямо

й путь 

Обрат

ный 

путь 

Наименов

ания 

промежут
очных 

остановоч

ных 
пунктов в 

прямом 

направле
нии 

Наименовани

я 

промежуточн
ых 

остановочны

х пунктов в 
обратном 

направлении 

Малый 

класс 

Средн

ий 

класс 

Большой 

класс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 


